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MFVC - Gebührenordnung 
 
 
 
Mitgliedsbeiträge nach Altersgruppen pro Jahr: 
 
     bis 18 Jahre   18,00 € 
      ab 18 Jahre   90,00 € 
Azubis, Studenten, 
Schwerbeschädigte ab 18 J   45,00 € (gegen Vorlage einer entspr. Bescheinigung) 
Ehrenmitglieder     0,00 € 
 
Die Zahlung der Beiträge erfolgt jährlich bis zum 10. Januar des Geschäftsjahres.  
 
 
 
Aufnahmegebühr für Neumitglieder: 
 
Einmalig    30,00 € 
 
Mitgliedsbeiträge werden zum Eintrittsdatum anteilig berechnet. 
Eine Versicherung im DMFV e.V. ist über den Verein nach Beantragung möglich. 
 
 
 
Tarife für Gastflieger: 
 
pro Tag   15,00 € (25,00 € pro WE) 
 
Eine gültige Versicherung ist nachzuweisen. 
 
 
 
Arbeitsstunden: 
 
Jährlich sind von jedem aktiven Mitglied ab 14 Jahren 5 Arbeitsstunden zu leisten. Bei 
Mitgliedern unter 16 Jahren hat die Durchführung von Arbeitsleistungen unter Aufsicht 
eines Erwachsenen zu erfolgen. Für jede nicht erbrachte Arbeitsstunde sind 7,50 € zu 
entrichten. 
 
 
 
Der Vorstand 
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